
 

 

 

 

 

 

 

ERAF projekts Nr.3DP/3.1.4.1.5/10/IPIA/CFLA/005 

„Ilgstošās sociālās aprūpes centra „Zemgale”  

struktūrvienības „Īle” infrastruktūras pilnveidošana” 
 

Ilgtspējīga sociālās drošības sistēma ir būtisks priekšnosacījums cilvēka labklājības kāpumam un 

viena no Latvijas nacionālā attīstības plāna prioritātēm. Tā paredz nepieciešamību pēc sociālās aprūpes 

un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu attīstības. Valsts sociālās aprūpes centra (turpmāk – VSAC) 

„Zemgale” struktūrvienības „Īle” ēkas bija tehniski un morāli novecojušas un nebija piemērotas 

personām ar garīga rakstura traucējumiem, to iekārtojums bija novecojis un objektā nebija nodrošināta 

vides pieejamība personām ar funkcionāliem traucējumiem, kas liedza iespēju attīstīt sociālās aprūpes 

un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus. Ņemot vērā sociālo un ekonomisko situāciju valstī un 

perspektīvo pieprasījumu pēc sociālajiem pakalpojumiem personām ar garīga rakstura traucējumiem, 

VSAC „Zemgale”, kā valsts politikas īstenotājs ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

jomā, piesaistot Eiropas reģionālās attīstības fonda (turpmāk – ERAF) līdzekļus, plānoja izveidot LR 

normatīvo aktu prasībām atbilstošu sociālās aprūpes infrastruktūru un paplašināt sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu saņemšanas iespējas esošajā sociālās aprūpes centrā.  

VSAC „Zemgale” 2010.gada 4.augustā parakstīja vienošanos ar Centrālo finanšu un līgumu 

aģentūru” par ERAF līdzfinansēta projekta Nr.3DP/3.1.4.1.5/10/IPIA/CFLA/005” „Ilgstošās sociālās 

aprūpes centra „Zemgale” struktūrvienības „Īle” infrastruktūras pilnveidošana” ieviešanu. 

ERAF projekts vērsts uz sociālās rehabilitācijas pakalpojumu saņemšanas iespēju paplašināšanu 

un sociālo pakalpojumu daudzveidības, pieejamības un kvalitātes pilnveidošanu personām ar garīga 

rakstura traucējumiem. Projekta mērķis ir modernizēt esošo sociālās aprūpes centru, pilnveidojot 

infrastruktūru, uzlabojot sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu kvalitāti un 

nodrošinot vides pieejamību personām ar garīga rakstura un kustību traucējumiem. Projekta ietvaros 

paredzēta VSAC „Zemgale” struktūrvienības „Īle” infrastruktūras pilnveidošana – vecā slimnīcas 

korpusa un katla mājas rekonstrukcija, nodarbību telpu izbūvēšana, elektriskā pacēlāja ierīkošana un 

teritorijas sakārtošana pēc būvdarbu veikšanas, pielāgojot vidi personām ar funkcionāliem 

traucējumiem.  

ERAF projekta ietvaros izgatavota topogrāfija, veikta ēku tehniskā apsekošana un izstrādāts 

tehniskais projekts. 2011.gada 17.jūnijā noslēgts līgums ar būvnieku SIA „RE&RE” par 

rekonstrukcijas darbu izpildi. Būvuzraudzību nodrošināja VSIA „Šampētera nams”, autoruzraudzību – 

tehniskā projekta izstrādātājs SIA „STATIO arhitektūra”.  

Rekonstrukcijas darbi pabeigti. Objektu pieņēmusi ekspluatācijā Dobeles novada pašvaldība 

2012.gada 21.jūnijā.  

VSAC „Zemgale” filiāles „Īle” rekonstrukcijas darbu ietvaros veikti sekojoši darbi:  

1) Slimnīcas ēkas rekonstrukcijas darbi 

2) Saimniecības ēkas rekonstrukcijas darbi 

3) Inženierkomunikācijas, ārējie tīkli 

4) Teritorijas labiekārtošana. 

 

Projekta ietvaros piegādāta un uzstādīta aukstuma kamera. 

 

Projekta kopējās un attiecināmās izmaksas ir Ls 1 096 790. Projekta ilgums - 29 mēneši, uzsākot 

projekta realizāciju 2010.gada 4. augustā un pabeidzot 2012.gada 31.decembrī. Eiropas Reģionālās 

attīstības fonds līdzfinansē 85% no kopējām projekta izmaksām, Latvijas valsts - 15%. 

 



 

PAMATBUDŽETA PASĀKUMA 

RESURSU IZDEVUMU SEGŠANAI (IEŅĒMUMU) UN PLĀNOTO 

IZDEVUMU TĀME 2012.GADAM 

 

atbilstoši 2012. gada finansēšanas plānam Nr. 21804366206000R2010 

 

 

Precizētā tāme (Versija Nr.2) 

 

  
Kodi 

Iestāde  ZEMGALE SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRS  0436 

Adrese  "Smiltaiņi", Dartija, Iecavas novads, LV-3913   

Pasākums  Projekts "Ilgstošās sociālās aprūpes centra 

"Zemgale" struktūrvienības "Īle" 

infrastruktūras pilnveidošana"   

Apakšprogramma  Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 

īstenotie projekti labklājības nozarē (2007-2013)  06 

Valdības funkcija  Sociālā aizsardzība invaliditātes gadījumā 10.120 

Programma  Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) 

projektu un pasākumu īstenošana  62 

Ministrija  Labklājības ministrija 18 

   
PAMATBUDŽETA FINANSIĀLIE RĀDĪTĀJI UN  IZDEVUMI 

finansēšanas plāns Nr. 21804366206000R2010 

   

Kods Rādītājs/koda nosaukums 

Apstiprināts 

2012.gadam 

(Ls) 

1 2 3 

21300; 21100; 

IEŅĒMUMI - KOPĀ 478 212 21200; 18000 

19000; 21700  

21700  Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 478 212 

21710 

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem 478 212 

1000 - 9000 IZDEVUMI - KOPĀ 478 212 

5000; 9000 Kapitālie izdevumi  478 212 

5000  Pamatkapitāla veidošana 478 212 

 5200  Pamatlīdzekļi 478 212 

5220 Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 3 848 

 5250  Kapitālais remonts un rekonstrukcija 474 364 

[18000 - 21700] - 

[1000 - 9000] 
Finansiālā bilance 0 

 


